
UCHWAŁA NR 124/693/2021 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej 

zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z uchwałą nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283). 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 
dotyczącej zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na temat Programu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje Programu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadza się z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie powiatu i na rzecz 
mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1)pisemnego wyrażania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały – kierowanymi na adres: Referat Spraw Społecznych Starostwa Powiatowe w Raciborzu, 
Plac Okrzei 4, 47–400 Racibórz; 

2)elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały – kierowanymi na adres: spoleczny@powiatraciborski.pl. 

 

Strona 1



4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1)rozpoczęcie – 24.05.2021 r. 

2)zakończenie – 31.05.2021 r. 

5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
jest Aleksander Kasprzak Kierownik Referatu Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Raciborzu: 

– Racibórz, Plac Stefana Okrzei 4 pokój 9B, 

– tel: 32 45 97 347, fax: 32 45 97 387, e-mail: spoleczny@powiatraciborski.pl. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Wicestarosta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Michalina Staniszewska - 
Niestrój 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                       

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) organy administracji publicznej prowadzą 

działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi                           

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca ta, polega między innymi 

na konsultowaniu projektów aktów normatywnych.  

Dnia 18 grudnia 2018 r. Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę nr III/29/2018                            

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,                                

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283). 

Ponieważ uchwała Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia statutu 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu jest aktem prawa miejscowego,                          

projekt uchwały Zarząd Powiatu kieruje do konsultacji. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały                                

jest celowe i uzasadnione.  

 

                      wz. Kierownika     WICESTAROSTA 

 

                 Jolanta Błaszczok         Marek Kurpis 

     Inspektor Referatu Spraw Społecznych  

 

 

Strona 3



Załącznik nr 1                                                                                            
do uchwały nr 124/693/2021                                                                                                                        
Zarządu Powiatu Raciborskiego                                                                                                                                                                   
z dnia 18 maja 2021 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 920), w związku z art. 19 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

RADA POWIATU RACIBORSKIEGO  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu o następującej treści: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu, zwane dalej “Centrum”, działa 
w szczególności na postawie: 

1)uchwały nr IV/24/99 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 9 lutego 1999 r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu; 

2)ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.); 

3)ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U.z 
2020 r., poz. 821 zm.); 

4)ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 573); 

5)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305); 

6)ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1472); 

7)ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920); 

8)ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 218 
ze zm.); 

9)ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 ze zm.); 

10)ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1282); 

11)niniejszego statutu. 

Strona 4



§ 3. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Raciborskiego z siedzibą w Raciborzu 
przy ul. Klasztornej 6.  

2. Centrum działa na terytorium Powiatu Raciborskiego. 

3. Centrum używa pieczęci o treści: „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu”. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Centrum. 

§ 4. Centrum wykonuje zadania publiczne Powiatu Raciborskiego z zakresu: 

1)pomocy społecznej; 

2)pieczy zastępczej; 

3)rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych; 

4)pomocy repatriantom; 

5)przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

6)inne zadania wynikające z obowiązujących przepisów prawa oraz rozeznanych potrzeb. 

§ 5. Centrum realizując swoje zadania współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy 
społecznej, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 6. W indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej decyzje administracyjne wydaje, 
z upoważnienia Starosty Raciborskiego, Dyrektor Centrum lub pracownik Centrum upoważniony 
na wniosek Dyrektora. 

§ 7. Dyrektor Centrum może zawierać i rozwiązywać umowy cywilnoprawne w zakresie swojej 
właściwości. 

§ 8. Centrum wykonuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja. 

§ 9. Zarząd Powiatu powołuje Dyrektora Centrum wyłonionego w drodze konkursu. 

§ 10. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

§ 11. Dyrektor jest pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Centrum. 

§ 12. Organizację Centrum określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzany przez Zarząd Powiatu 
Raciborskiego. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa. 

§ 13. Majątek Centrum może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych 
z działalnością statutową. 

§ 14. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy 
prawa, na zasadach określonych dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych statutem zastosowanie mają właściwe powszechnie 
obowiązujące, przepisy prawa. 

§ 16. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Strona 5



§ 17. Traci moc uchwała nr XVI/171/2012 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Raciborskiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  

wz. Kierownika 
 
 

Jolanta Błaszczok  
Inspektor Referatu Spraw 

Społecznych 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.

Dz. U. z 2021 r., poz 305) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego

w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

Dnia 9 lutego 1999 r. Rada Powiatu Raciborskiego uchwałą nr IV/24/99 utworzyła

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu, któremu poprzednio statut nadała uchwałą

nr XVI/171/2012 z dnia 28 lutego 2012 r.

W związku z planowanym przejęciem przez PCPR w Raciborzu zadania realizowanego

dotychczas  w Referacie Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Raciborzu, polegającego

na pokrywaniu opłaty za pobyt dziecka, pozbawionego opieki i wychowania rodziców, w zakładzie

opiekuńczo – leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji

leczniczej, dokonuje się zmian w statucie PCPR w Raciborzu. Jednocześnie uaktualnia się podstawy

prawne funkcjonowania Centrum.

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe

i uzasadnione.

wz. Kierownika

Jolanta Błaszczok

Inspektor Referatu Spraw Społecznych

STAROSTA

Grzegorz Swoboda

Strona 7



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr 124/693/2021 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia18 maja 2021 r. 

……………………………………………… 

                 (nazwa organizacji) 

 

……………………………………………… 

                   (dane adresowe) 

 

 

 

 

Opinie do projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zatwierdzenia                         

statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. 

Lp. 

Paragraf, ustęp, 

punkt proponowany                 

do zmiany 

Proponowana zmiana 
Uzasadnienie 

proponowanej zmiany 

1.    

2.    

3.    

…    

…    

…    

…    

n*    

Opinie ogólne 
 

 

 

 

 

 

 

                                                      ………………………………………………………. 
                                                                                      (imię nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
n* - liczba proponowanej kolejnej zmian  

  
 

                         wz. Kierownika       STAROSTA 

 

                        Jolanta Błaszczok  

          Inspektor Referatu Spraw Społecznych             Grzegorz Swoboda 

 
             

Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Pauza –

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Załącznik 1 Uzasadnienie
	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 8

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 12

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 13
	Rozdział 4 Paragraf 14
	Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 15
	Rozdział 5 Paragraf 16
	Rozdział 5 Paragraf 17
	Rozdział 5 Paragraf 18
	Rozdział 5 Paragraf 19


	Załącznik
	Załącznik 3 Załącznik nr 2

